
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

05.02.2025                                                                       

 

                                                      № 102  

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск»                 

от 24.09.2020 № 1134 «Об утверждении 

муниципальной программы «Содержание 

объектов муниципальной собственности, 

озеленения, освещения улиц, дорожного 

хозяйства, кладбищ и территорий 

муниципального образования «Город     

Ахтубинск» (МКУ «Чистый город»)»       

(в редакции постановлений от 19.01.2021   

№ 43, от 28.05.2021 № 592, от 28.07.2021 № 

867, от 06.12.2021 № 1345, от 20.01.2022    

№ 29, от 29.09.2022 № 1058, от 27.01.2023 

№ 70, от 19.02.2024 № 162, от 20.06.2024   

№ 532, от 20.06.2024   № 533, от 06.11.2024 

№ 1179, от 06.11.2024 № 1180, от 06.11.2024 

№ 1181, от 05.02.2025 №101) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город 

Ахтубинск», утвержденным постановлением администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в редакции постановления от 

16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, утвержденным 

распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 

31.07.2023 № 718-р (в редакции распоряжения от 07.01.2024 № 33-р), согласно Решению 

Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53 «О 

бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 



Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025» (в редакции от 23.08.2023 № 242/59, от 20.12.2023           

№ 269/62), согласно Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» 

от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68, от 

24.12.2024 № 33/06), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 24.09.2020 № 1134 «Об утверждении муниципальной  программы 

«Содержание объектов муниципальной собственности, озеленения, освещения улиц, 

дорожного хозяйства, кладбищ и территорий муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (МКУ «Чистый город») (в редакции постановлений от 19.01.2021 № 43, от 

28.05.2021 № 592, от 28.07.2021 № 867, от 06.12.2021 № 1345, от 20.01.2022 № 29, от 

29.09.2022 № 1058, от 27.01.2023 № 70, от 19.02.2024 № 162, от 20.06.2024 № 532, от 

20.06.2024   № 533, от 06.11.2024 № 1179, от 06.11.2024 № 1180, 06.11.2024 № 1181,   от 

05.02.2025 № 101) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансир

ования 

муниципа

льной 

программ

ы 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

По 

источникам 

финансиров

ания 

20 23 г. 20 24 г. 20 25 г. 20 26 г. Всего 

Местный 

бюджет 

55 000, 

00000 

57 902, 

41252 

57 566, 

00000 

57 566, 

00000 

228 034, 

41252 

Всего: 55 000, 

00000 

57 902, 

41252 

57 566, 

00000 

57 566, 

00000 

228 034, 

41252 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в 

следующей редакции:  

«Реализацию мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств 

бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в общей сумме                 

228 034,41252 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2023 год – 55 000,00000 тыс. руб.; 

2024 год – 57 902,41252 тыс. руб.; 

2025 год – 57 566,00000 тыс. руб.; 

2026 год – 57 566,00000 тыс. руб.»; 

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2.  Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 31.12.2024 г.  

3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Врио главы муниципального образования                                                      А.А. Сиваков 



                                                                                                                                                                                                       Приложение  

                                                                                                                                                                                                к муниципальной программе,  

                                                                                                                                                                                    утвержденной постановлением          

                                                                                                                                                                                         администрации муниципального                                                                                                                                                                                                 

образования «Город Ахтубинск» 

                                                                                                                                                                                                       от 24.09.2020 № 1134 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

 

№

 

п/

п 

Мероприятия по 
реализации 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Сроки 

исполнения 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Выполнение муниципального задания МБУ «Чистый город» 

1.1 

Уборка 
территории и 
аналогичная 
деятельность 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 
2023 г. 13 488,04488 13 488,04488 

0,00000 0,00000 0,00000 

1.2 
Организация 
благоустройства и 
озеленения 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2023 г. 
13 252,29436 13 252,29436 

0,00000 0,00000 0,00000 

1.3 

Содержание 
(эксплуатация) 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
муниципальной) 
собственности 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2023 г. 
11 043,80376 11 043,80376 

0,00000 0,00000 0,00000 

1.4 
Организация 
освещения улиц 

Бюджет муниципального 

образования «Город 
2023 г. 

2 640,39260 2 640,39260 
0,00000 0,00000 0,00000 



Ахтубинск» 

1.5 

Выполнение работ 
в области 
использования 
автомобильных 
дорог 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2023 г. 13 925,33004 
13 925,33004 

0,00000 0,00000 0,00000 

1.6 

Уход и 
содержание 
территории 
городских 
кладбищ 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2023 г. 650,13436 
650,13436 0,00000 0,00000 0,00000 

 Итого по разделу  

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2023 г. 55 000,00000 
55 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 
Выполнение муниципальной программы «Содержание объектов муниципальной собственности, озеленения, освещения 

улиц, дорожного хозяйства, кладбищ и территорий муниципального образования «Город Ахтубинск» 

2.1 
Фонд оплаты 
труда учреждений 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 
2024-2026 гг. 92051,05149 

0,00000 
32216,99241 29917,02954 29917,02954 

2.2 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников 
и иные выплаты 
работникам 
учреждений 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 
26953,89289 

0,00000 8996,96735 8978,46277 8978,46277 

2.3 

Компенсация за 

использование 

личного транспорта 

в служебных целях 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 238,98065 0,00000 238,98065 0,00000 0,00000 



2.4 
Приобретение 
основных 
средств  

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2025-2026 гг. 
1000,00000 

0,00000 0,00000 500,00000 500,00000 

2.5 
Приобретение 
материальных 
запасов (ГСМ) 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 
115,49180 

0,00000 115,49180 0,00000 0,00000 

2.6 
Приобретение 
материальных 
запасов  

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 
3916,38439 

0,00000 414,38439 1751,00000 1751,00000 

2.7 Вывоз ТБО 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 30,51712 
0,00000 

10,51712 10,00000 10,00000 

2.8 

Оказание услуг 
абонентского 
обслуживания 
программных 
продуктов «1С 
Предприятие 
учреждений» 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 
156,00000 

0,00000 50,40000 52,80000 52,80000 

2.9 

Услуги по 
заправке и 
восстановлению 
картриджей 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 
33,40000 

0,00000 7,00000 13,20000 13,20000 

2.10 
Услуги 
страхования 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 
8,61849 

0,00000 8,61849 0,00000 0,00000 

2.11 
Услуги связи 
(интернет, 
телефон) 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 
77,68569 

0,00000 77,68569 0,00000 0,00000 



2.12 
Транспортные 
услуги 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 
279,00000 

0,00000 279,00000 0,00000 0,00000 

2.13 
Уплата прочих 
налогов, сборов 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 
51,16800 

0,00000 51,16800 0,00000 0,00000 

2.14 
Уплата иных 
платежей  

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 
0,01798 

0,00000 0,01798 0,00000 0,00000 

2.15 
Фонд оплаты труда 

учреждений 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 22408,00985 0,00000 7538,31447 7434,84769 7434,84769 

2.16 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 6451,78618 0,00000 1980,46618 2235,66000 2235,66000 

2.17 

Компенсация за 

использование 

личного транспорта 

в служебных целях 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 47,59114 0,00000 47,59114 0,00000 0,00000 



 2.18 
Приобретение 

основных средств  

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 4621,8325 0,00000 608,63250 2006,60000 2006,60000 

 2.19 

Приобретение 

материальных 

запасов (запасных 

частей) 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 9946,84007 0,00000 1326,84007 4310,00000 4310,00000 

2.20 

Приобретение 

материальных 

запасов (шины) 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 202,46160 0,00000 202,46160 0,00000 0,00000 

2.21 

Приобретение 

материальных 

запасов (соль) 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 660,00000 0,00000 660,00000 0,00000 0,00000 

  

2.22 

Приобретение 

материальных 

запасов (ГСМ) 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 2383,79054 0,00000 2383,79054 0,00000 0,00000 

2.23 

Аренда 

транспортного 

средства 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 643,80000 0,00000 207,00000 218,40000 218,40000 

2.24 

Услуги проведения 

тех. состояния 

транспорт. средств 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 117,73000 0,00000 59,73000 29,00000 29,00000 

2.25 
Услуги по ремонту 

транспорт. средств 
Бюджет муниципального 

образования «Город 
2024 г. 65,40000 0,00000 65,40000 0,00000 0,00000 



Ахтубинск» 

2.26 

Услуги по 

техническому 

обслуживанию 

экскаватора JSB 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 208,04214 0,00000 208,04214 0,00000 0,00000 

2.27 

Услуги проведения 

мед. осмотра 

водителей 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 124,92000 0,00000 66,92000 29,00000 29,00000 

2.28 

Услуги по системе 

диспетчеризации и 

мониторинга 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 144,00000 0,00000 48,00000 48,00000 48,00000 

2.29 

Услуги 

шиномонтажа 

 

 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 96,00000 0,00000 32,00000 32,00000 32,00000 

 Итого по разделу  

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2024-2026 гг. 173034,41252 
0,00000 57 902,41252 

57566,00000 57566,00000 

 
Итого по 

программе 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

2023-2026 гг. 228034,41252 
55 000,00000 57 902,41252 

57566,00000 57566,00000 

 

 

Верно: 


